
 

Página 1 de 3 

 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE APUCARANA 

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA 

 

EDITAL DE ABERTURA 05/2020 

Edital 003/2021– Convocação para a matrícula 

 

A COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA, referente ao Edital nº 05/2020, no uso de suas 
atribuições resolve:  

Art. 1º - CONVOCAR os candidatos aprovados e classificados no Processo Seletivo acima 
citado, para matrícula, conforme Anexo I e II.  

Art. 2º - Os candidatos convocados deverão apresentar-se no dia 08 e 09 de fevereiro de 2021, 
das 8h30min às 11h30min e das 13h30min às 16h30min, no Departamento de Educação e 
Pesquisa da Autarquia Municipal de Saúde de Apucarana, localizada na Rua Miguel Simeão, nº 
69, 2º andar - Bairro Centro - Apucarana - Paraná, munidos dos documentos listados no Edital 
nº 05/2020, item 9.  

Art. 3º - A não realização da matrícula e o não comparecimento nos prazos estipulados, 
implicará na perda da vaga pelo candidato, também perderá a vaga o candidato que não 
apresentar a documentação exigida para a matrícula.  

Apucarana, 07 de janeiro de 2021. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Página 2 de 3 

 

 

Anexo I - Convocação para a matrícula 

 

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MÉDICA EM DERMATOLOGIA 

Nº INSCRIÇÃO NOME Classificação 

1757 ADRIANA TOMAZZONI POSSEBON 
1 

1852 GABRIEL TAGATA SELERI 
2 

 

  



 

Página 3 de 3 

 

 

Anexo II - Convocação para a matrícula 

 

 

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MÉDICA EM MEDICINA DE FAMÍLIA E COMUNIDADE 

Nº INSCRIÇÃO NOME Classificação 

1694 HELENA ALMADA HELENO 
1 

1853 ALEKSANDRA SALVADOR RIBEIRO 
2 

 

 

 


